



ONNI LEINO

TEKNIIKAN MUSEO MESSUKESKUKSESSA 9–18.10.1981

Tekniikan museo oli osanottajana Radio-TV- ja kodinkonemessuilla omalla 50 m² osastollaan. Näyttelytila oli saatu melko keskeiseltä paikalta (E16). Suomen Messut auttoi monin eri tavoin näyttelyosastomme aikaansaamisessa, mistä olemme hyvin kiitollisia.

Nykyaikaisten kodinkoneiden "viidakoon" oli eksynyt hiljainen ja hillitysti valaistu osasto vastapainoksi voimakkaasti valaisuille, arkkitehtonisesti mitä mielikuvituksellisimmin rakennetuille ja ennen kaikkea äänekkäille osastoille. No, olihan kyseessä nykutekniikka ja sen myötä yritysten keskinäinen kilpailulaulanta. Osastomme naapuri esitteli innokkaana stereoilmiöön perustuvaa junan kulkua. Toisinaan sain jo sen tunteen, että olin joutunut sen ruhjottavaksi. Eipä hävinnyt vierustoverimmeakaan äänenvoimakkuudessa pannessaan "pellit auki".

Osastomme pääpuuhamiehiä olivat allekirjoittaneen lisäksi ins. Eero Lappalainen ja evltn. Kalle Martiala. Innokkaasti oli Martiala puuhailnut useita viikkoja vuodelta 1878 olevan kotitalouspumpun parissa. Saatuaan sen toimimaan, hän liitti siihen porrasautomaattireleen ja kolikkosäiliön. Niinpä yhdistelmä sitten toimi 1 min ajan markan kolikolla. Utelailta katsojilta kehräsikin yhdistelmä sitten markkoja, kunnes rele teki lakon, ja laitteen ti-

lalle oli kahdeksi päiväksi pantava vanhoja äänentoistolaitteita.

Oman ryhmänsä muodosti pyykkitupa patoineen ja paljuineen. Koivujen väliin pingotetulle pyykkinarulle oli ripustettu kuivumaan niin pitsireunaiset naisten nimettömät kuin miesten "flanellikalsarit". Molemmat sulassa sovussa keskenään. Rekvisiittana oli vielä mm. pesukarttu (maailman vanhimpia pyykkikoneita), pesulauta, ämminlänget ja kanki aitoa Viipurin saippuaa. Pisteenä i:n päällä oli iloinen pyykkäreino, jonka näyttelyyn oli luovuttanut mainostarvikeliike Lohikari Oy.

Näyttelyosastolla oli myös seuraavat esineet: 30-luvun radiovastaanottimia, Valcon viimeinen kuvaputki, pöytämallinen musta/valko-TV vuodelta 1955, ja kaappi-TV, joita maassamme on vain kolme kappaletta. Oli LVI-osastoltamme tuotu ihailtavaksi pienoisliesi, jonka päällä kaksi silitysrautaa kertoi meneistä vuosista. Omassa nurkkauksessaan olivat TV:n alkua ajoilta kamera ja virityskuva.

Entiseen tapaan myytiin TM:n hyväksi Suomen Sokeri Oy:n lahjoittamia, kauniisti pakattuja sokeritoppia. Lisäksi kortit, julistheet ja tarramerkit olivat myyntiohjelmassa. Kaksi vilkasta karjalaisrouvaa kansallispuvuissaan hoitivat myyntitehtävät. Kaupankäynnistä saatu tuotto luovutettiin sitten näyttelyn päätyttyä TM:n tyhjään raha-arkkuun.

